
REGISTRO GENERALE N. 201 del 19/06/2020

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 08/06/2020
PROPOSTA N. 246 DEL 08/06/2020

OGGETTO: LAVORI NELL AREA PARCHEGGIO/PIAZZA ADIACENTE IL MUNICIPIO. �
Liquidazione competenze.  Ditta Di Murro Francesco Srl� �

Richiamato il  Decreto  Sindacale  n.  02  del  26.07.2019,  prot.  4163  del  30.07.2019,  con  cui  sono  state
conferite allo scrivente le funzioni di Responsabile del Settore “Lavori Pubblici”, ai sensi dell’art. 107 del
D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

PREMESSO CHE:

  Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 31.12.2019 è stato approvato il bilancio di
previsione 2020/2022 ed i relativi allegati, nonché la nota di aggiornamento al DUP 2020-2022;

  Con Delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 12.07.2019 è stato approvato il Rendiconto di Gestione
dell’anno 2018;

  Con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  25.07.2019  è  stata  approvata  la  Variazione  di
Assestamento al bilancio di previsione 2019;

· Con Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 28/01/2020 è stato approvato il “PEG” – Piano esecutivo
di gestione – ed il Piano degli obiettivi;

· Con Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 25/03/2020 veniva apportata la variazione al bilancio di
previsione finanziario 2020-2022 ai sensi dell’ Art. 175 , comma 4, del D.Lgs n. 267/2000;

· Con Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 20/05/2020 veniva apportata la variazione al bilancio di
previsione finanziario 2020-2022 ai sensi dell’ Art. 175 , comma 4, del D.Lgs n. 267/2000;

· Con Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 23/05/2020 veniva apportata la variazione al bilancio di

previsione finanziario 2020-2022 ai sensi dell’ Art. 175 , comma 4, del D.Lgs n. 267/2000;

TANTO PREMESSO :

CONSIDERATO che nel corso dell’esecuzione dei lavori di "  Riqualificazione area pertinenziale
Municipio,  Piazza  San  Silvio"  -  CUP (Codice  Unico  Progetto)  :  F81E15001620004  si  è  reso
necessario un aumento delle prestazioni  strettamente necessarie al suo perfezionamento;

VISTO l’ordine di servizio del direttore dei lavori impartito alla ditta  “Di Murro Francesco Srl”
con il quale si invitava la stessa ad eseguire le lavorazioni indicate nell’elenco allegato all’ordine
richiamato;

ASSUNTO che  le  predette  lavorazioni  sono  state  ultimate  nonché  eseguite  secondo  gli  ordini
impartiti e la buona regola dell’arte;

VISTA la Fattura Numero documento FATTPA 98_19 “ del 27.09.2019 – Protocollata con il n. 5257
del 27/09/2019 dell’importo totale di € 8.294,00 di cui € 7540,00 quale imponibile ed € 754,00
imposta sul valore aggiunto IVA nella misura del 10% rimessa a questo Ente dalla Ditta “Di Murro
Francesco Srl” con sede a Piedimonte San Germano (FR) e riscontratane la regolarità ;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 201 del 19/06/2020



RITENUTO di dover approvare e liquidare la suddetta fattura; 

ACCERTATA la  regolarità  contributiva  della  ditta  “Di  Murro  Francesco  Srl”,  Durc  scadenza
validità 21/06/2020 ;

Visto il D. Lgs. n. 50 /2016;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Di liquidare alla ditta  “Di Murro Francesco Srl” con sede a Piedimonte San Germano (FR)

la FATTPA 98_19 “ del 27.09.2019 – Protocollata con il n. 5257 del 27/09/2019 dell’importo

di € 7.540,00 quale imponibile oltre IVA nella misura del 10% pari ad € 754,00 per un importo

totale pari ad € 8.294,00; 

3. Di dare atto che la spesa di cui sopra, è imputata al Cap. 761/1, tit. 2, Miss. 08, Programma 01

Fondo pluriennale vincolato Bilancio, gestione residui; 

4. Di  dare  atto  della  regolarità  contributiva  (DURC  in  corso  di  validità,  scadenza  validità

21/06/2020) dal quale risulta che la ditta è in regola nei confronti di INPS, INAIL, CNCE ;

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei

flussi finanziari, il CIG (Codice Identificativo di Gara) è il seguente:  : Z282D3EC47;

6. Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte

del responsabile del servizio;

7. Di  dare  atto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  147  bis,  comma  1,  del

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio;

8. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del 

Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

9. di dare atto il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ai

sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 è l’ing. Romeo Di Felice;

10. Di trasmettere il presente provvedimento:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 201 del 19/06/2020



–  all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria
della spesa.

Capistrello (AQ) Li  08.06.2020

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 201 del 19/06/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 246
del 08/06/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio ING. DI FELICE ROMEO in data 08/06/2020.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 246 del 08/06/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 19/06/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 201 del 19/06/2020



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 73 1 9 DI MURRO FRANCESCO S.R.L. 8.294,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
19/06/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 201 del 19/06/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 365

Il  19/06/2020 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  201 del 19/06/2020 con
oggetto:
LAVORI  NELL AREA  PARCHEGGIO/PIAZZA  ADIACENTE  IL  MUNICIPIO.  Liquidazione�
competenze.  Ditta Di Murro Francesco Srl� �

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 19/06/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 201 del 19/06/2020


